SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 2615/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 023631/2012,

RESOLVE

Revogar,  a  partir  de  03  de  julho  de  2012,  a  Portaria  nº  1056/2009,  que

autorizou  o  afastamento  do  Professor  de  Ensino  Superior  CÉSAR  AUGUSTO

MARTINS DE SOUZA, lotado no Campus Universitário de Altamira, para realizar

curso de Doutorado em História, na Universidade Federal Fluminense, em regime de

Tempo Integral, sem prejuízo de sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de julho de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	reitoria
	           PORTARIA Nº 2615/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor